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부서: 안전재난과

정책: 안전예천 구현

단위: 재난예방 관리능력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 안전재난과

안전재난과 39,471,915 40,404,720 △932,805

국 3,308,245 5,007,245 △1,699,000

특 900,000 500,000 400,000

도 3,483,961 3,945,102 △461,141

조 80,000 80,000 0

군 31,699,709 30,872,373 827,336

안전예천 구현 30,840,888 31,895,329 △1,054,441

국 3,308,245 5,007,245 △1,699,000

특 900,000 500,000 400,000

도 883,961 1,345,102 △461,141

조 80,000 80,000 0

군 25,668,682 24,962,982 705,700

재난예방 관리능력 강화 11,350,473 11,764,473 △414,000

국 69,306 69,306 0

도 75,333 75,333 0

군 11,205,834 11,619,834 △414,000

코로나19 재난기본소득 지원 10,890,000 11,304,000 △414,000

301 일반보전금 10,886,000 11,300,000 △414,000

01 사회보장적수혜금 10,886,000 11,300,000 △414,000

○재난기본소득 지원금 10,886,000 11,300,000 △414,000경정 10,886,000,000원

재해 사전예방 및 대비 16,469,236 17,116,677 △647,441

국 2,321,000 4,020,000 △1,699,000

특 900,000 500,000 400,000

도 792,989 1,254,130 △461,141

조 80,000 80,000 0

군 12,375,247 11,262,547 1,112,700

풍수해보험 추진 40,559 40,000 559

도 13,559 13,000 559

군 27,000 27,000 0

307 민간이전 40,559 40,000 559

도 13,559 13,000 559

군 27,000 27,000 0

06 보험금 40,559 40,000 559

○풍수해보험 보험료 40,559 40,000 559경정 40,559,000원 * 1식

도 13,559 13,000 559

군 27,000 27,000 0

자율방재단 운영지원 27,000 27,000 0

도 8,100 8,100 0

군 18,900 18,900 0

301 일반보전금 8,000 1,000 7,000

도 2,400 300 2,100

군 5,600 700 4,900

09 행사실비지원금 3,000 1,000 2,000

○자율방재단 교육 및 활동여비

3,000 1,000 2,000경정 3,000,000원 * 1식

도 900 300 600



부서: 안전재난과

정책: 안전예천 구현

단위: 재해 사전예방 및 대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,100 700 1,400

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○자율방재단 활동복 구입 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

302 이주및재해보상금 15,000 22,000 △7,000

도 4,500 6,600 △2,100

군 10,500 15,400 △4,900

02 민간인재해및복구활동보상금 15,000 22,000 △7,000

○자율방재단 활동비 지급

15,000 22,000 △7,000경정 15,000,000원 * 1식

도 4,500 6,600 △2,100

군 10,500 15,400 △4,900

여름철 자연재난 예방활동(보조) 64,100 16,100 48,000

도 52,830 4,830 48,000

군 11,270 11,270 0

201 일반운영비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○국민행동요령 홍보비(성립전)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

도 3,000 0 3,000

○폭염대응 물품구입(성립전)

37,000 0 37,00037,000,000원 * 1식

도 37,000 0 37,000

401 시설비및부대비 24,100 16,100 8,000

도 12,830 4,830 8,000

군 11,270 11,270 0

01 시설비 24,100 16,100 8,000

○스마트 그늘막 설치 및 살수차 운행(성립전)

24,100 16,100 8,000경정 24,100,000원 * 1식

도 12,830 4,830 8,000

군 11,270 11,270 0

소하천정비(자체) 3,778,000 2,676,000 1,102,000

특 400,000 0 400,000

군 3,378,000 2,676,000 702,000

401 시설비및부대비 3,775,000 2,673,000 1,102,000

특 400,000 0 400,000

군 3,375,000 2,673,000 702,000

01 시설비 3,770,000 2,670,000 1,100,000

○소하천 정비사업 실시설계

100,000 0 100,000

○감천 수한천 정비(200m)

200,000 0 200,000

○호명 고미천 정비(100m)

100,000 0 100,000

100,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식



부서: 안전재난과

정책: 안전예천 구현

단위: 재해 사전예방 및 대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지보 매창천 정비(100m)

100,000 0 100,000

○지보 갈포천 정비(150m)

800,000 300,000 500,000

100,000,000원 * 1식

경정 800,000,000원 * 1식

특 400,000 0 400,000

군 400,000 300,000 100,000

○풍양 사막천 정비(50m) 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

03 시설부대비 5,000 3,000 2,000

○소하천 정비사업 추진 부대비

5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

소하천정비(미석천)(전환사업) 2,500,000 1,100,000 1,400,000

401 시설비및부대비 2,500,000 1,100,000 1,400,000

01 시설비 2,496,000 1,096,000 1,400,000

○미석천 정비(균특 전환사업)

2,496,000 1,096,000 1,400,000경정 2,496,000,000원 * 1식

자연재해위험지구정비(보조) 1,880,000 2,780,000 △900,000

국 940,000 1,390,000 △450,000

도 282,000 417,000 △135,000

군 658,000 973,000 △315,000

401 시설비및부대비 1,880,000 2,780,000 △900,000

국 940,000 1,390,000 △450,000

도 282,000 417,000 △135,000

군 658,000 973,000 △315,000

01 시설비 1,877,000 2,777,000 △900,000

○오류 자연재해 위험지구 정비

599,000 1,499,000 △900,000경정 599,000,000원 * 1식

국 300,000 750,000 △450,000

도 90,000 225,000 △135,000

군 209,000 524,000 △315,000

풍수해생활권정비사업(보조) 2,002,000 4,500,000 △2,498,000

국 1,001,000 2,250,000 △1,249,000

도 300,300 675,000 △374,700

군 700,700 1,575,000 △874,300

401 시설비및부대비 2,002,000 4,500,000 △2,498,000

국 1,001,000 2,250,000 △1,249,000

도 300,300 675,000 △374,700

군 700,700 1,575,000 △874,300

01 시설비 2,000,000 4,498,000 △2,498,000

○용궁 풍수해생활권 종합정비

2,000,000 4,498,000 △2,498,000경정 2,000,000,000원 * 1식

국 1,001,000 2,250,000 △1,249,000

도 300,300 675,000 △374,700

군 698,700 1,573,000 △874,300

하학천 정비 600,000 400,000 200,000

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

01 시설비 600,000 400,000 200,000



부서: 안전재난과

정책: 안전예천 구현

단위: 재해 사전예방 및 대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○하학천 정비 600,000 400,000 200,000경정 600,000,000원 * 1식

하천관리 2,348,855 2,341,855 7,000

국 835,000 835,000 0

군 1,513,855 1,506,855 7,000

한천 고향의강 정비 271,686 270,686 1,000

201 일반운영비 101,686 100,686 1,000

02 공공운영비 90,700 89,700 1,000

○공공요금 및 제세 56,700 55,700 1,000

― 수경시설 상수도요금

4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원 * 1식

하천관리 1,242,169 1,236,169 6,000

201 일반운영비 90,729 84,729 6,000

02 공공운영비 80,610 74,610 6,000

○공공요금 및 제세 80,610 74,610 6,000

― 송평천 전기 및 통신요금

38,400 32,400 6,000경정 3,200,000원 * 12월

소방안전 관리 481,796 381,796 100,000

의용소방대 운영 481,796 381,796 100,000

의용소방대 지원 481,796 381,796 100,000

401 시설비및부대비 320,000 220,000 100,000

01 시설비 320,000 220,000 100,000

○용문119안전센터 신축부지 조성

320,000 220,000 100,000경정 320,000,000원 * 1식

행정운영경비(안전재난과) 143,505 136,305 7,200

인력운영비(안전재난과) 98,205 96,005 2,200

인력운영비 98,205 96,005 2,200

101 인건비 98,205 96,005 2,200

02 기타직보수 6,435 4,235 2,200

○시간외근무수당(청원경찰) 2,200 0 2,2002,200,000원

기본경비(안전재난과) 45,300 40,300 5,000

기본경비 45,300 40,300 5,000

405 자산취득비 17,000 12,000 5,000

01 자산및물품취득비 17,000 12,000 5,000

○업무용 전자복사기 구입 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1대

재무활동(안전재난과) 366,335 351,899 14,436

내부거래지출(안전재난과) 324,206 320,206 4,000

내부거래지출(치수사업특별회계 전출금) 25,064 21,064 4,000

701 기타회계등전출금 25,064 21,064 4,000



부서: 안전재난과

정책: 재무활동(안전재난과)

단위: 내부거래지출(안전재난과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기타회계전출금 25,064 21,064 4,000

○치수사업특별회계 전출금 25,064 21,064 4,000경정 25,064,000원

보전지출(안전재난과) 42,129 31,693 10,436

보전지출(보조금 반환) 42,129 31,693 10,436

802 반환금기타 42,129 31,693 10,436

01 국고보조금반환금 39,565 29,153 10,412

○2021년 사회서비스분야 인력경비사업 집행잔

액 및 이자 반납 29,949 28,426 1,523

○2021년 국가하천 유지보수사업 이자 반납

8,643 0 8,643

○2021년 둔치주차장 침수위험 알림 시스템 구

축사업 집행잔액 반납 968 722 246

경정 29,948,950원

8,643,000원

경정 967,510원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,564 2,540 24

○2021년 생활안전사고 예방활동 지원사업 집행

잔액 반납 24 0 2424,000원


